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Forslag til uttalelse fra partistyret til representantskapsmøtet 3. september 2025 1 
 2 

Valg 2025: Trygghet for Oslo og trygghet for framtida  3 
 4 
I en tid preget av usikkerhet, både i verden og i Oslo, trenger vi et sterkt Arbeiderparti og en 5 
fortsatt Arbeiderpartiledet regjering etter Stortingsvalget den 8. september. 6 
 7 
Prisen på mat og strøm har økt, flere opplever økonomisk usikkerhet, og flere barn og unge 8 
vokser opp i utenforskap. Konflikter ute i verden påvirker vår trygghet her hjemme. Samtidig 9 
øker forskjellene i byen vår, flere unge rekrutteres til kriminalitet, og mange sliter med å 10 
komme inn på boligmarkedet. 11 
 12 
Oslo er landets hovedstad med 720.000 innbyggere med ulik bakgrunn og opphav og som 13 
snakker mer enn 200 språk. I denne byen har vi næringsliv, universiteter og forsking i 14 
verdensklasse. Det gir de som bor i Oslo enorme muligheter og byen virker også som en 15 
motor for Norge.  16 
 17 
Men Oslo har også noen utfordringer som er særlig knyttet til å være en storby. For store 18 
ulikheter mellom menneske og områder, flere organiserte kriminelle miljøer, knapphet på 19 
areal, høye boligpriser og behov for omfattende kollektivløsninger er noen av utfordringene 20 
som er særlig store i de største byene. Skal vi lykkes i vår by trenger Oslo en regjering som 21 
ser verdien av å både skape og dele, som vil jobbe mot ulikhet og for felleskap og som ser 22 
verdiene og mulighetene i mangfoldet. Den jobben er Arbeiderpartiet klar for. 23 
 24 
Arbeiderpartiet skal være et alternativ som både gir trygghet og retting. I møte med utrygghet 25 
og uro, skal vi ta ansvar og vise retning. Vi skal stå for styring med rettferdighet, skape bedre 26 
tjenester i hverdagen og være en garantist for fellesskapet. Vi skal sørge for at vi kommer 27 
gjennom omstillinger på en måte som tar vare på det sterke fellesskapet, de små forskjellene 28 
og den høye tilliten. Vi skal spille på lag med næringsliv, byer og lokalsamfunn for å sikre 29 
mer verdiskaping og en bærekraftig grønn utvikling. Arbeiderpartiet skal vinne 30 
Stortingsvalget for å sikre trygghet for framtida og for folk i Oslo.  31 
 32 
Høyresiden har lovet å ta Norge i en annen retning dersom de vinner valget. Skattene skal ned 33 
for de som har aller mest fra før, kommersielle selskaper skal drive en større del av 34 
helsevesenet vårt og kulturlivet skal klare seg mest mulig selv. 35 
 36 
I Oslo vet vi hva som skjer når høyrekreftene får styre. På bare et og et halvt år har de allerede 37 
kuttet eiendomsskatten på de dyreste boligene med over 400 millioner kroner. Sykehjem 38 
settes ut på anbud til kommersielle selskap, skoler trues med nedleggelse, kulturtilbudet 39 
reduseres og bydelsbudsjettene kuttes kraftig. Resultatet er at eldresentre, forebyggende 40 
tjenester og fritidstilbud forsvinner. Når Høyre ber om regjeringsmakt nasjonalt, vet vi hva 41 
som venter: Mer av den samme politikken. Mer til de som har mest fra før. Mer privatisering. 42 
Mindre velferd og trygghet for folk. 43 
 44 
 45 
Trygghet i Oslo og i en urolig verden   46 
Oslo skal være en trygg by. Alle som bor i byene våre skal vite at Arbeiderpartiet har 47 
nulltoleranse mot enkeltpersoner og gjenger som skaper utrygghet og begår kriminalitet. Vi 48 
stanse de kriminelle gjengene gjennom mer politi, strengere straffer for vold, våpenbruk og 49 
rekruttering av barn til kriminalitet. Unge som begår gjentatt alvorlig kriminalitet, skal følges 50 
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opp en-til-en gjennom døgnet, slik at de kan komme seg ut av kriminalitet og at folk rundt 51 
dem blir trygge.    52 
 53 
For de aller fleste handler trygghet om hverdagen – på skoleveien, i nærmiljøet, i møte med 54 
hjelpetjenester. Når politiet er for langt unna, fritidstilbudene stenges og forebyggingen 55 
kuttes, vokser uroen og utryggheten. Dette er virkeligheten mange innbyggere i Oslo står i, og 56 
som Arbeiderpartiet tar på alvor. Unge som står i fare for å falle utenfor, skal gis muligheter 57 
til utdanning, arbeid, meningsfulle fritidsaktiviteter og fellesskap i sitt nærmiljø.  58 
 59 
Trygghet handler også om beredskap og internasjonalt ansvar. I en verden preget av krig og 60 
uro må vi holde fast på våre allianser, styrke vår forsvarsevne og stå opp for norske verdier i 61 
møte med autoritære krefter. I en urolig tid må vi gjøre det vi kan for å sikre folks økonomi, 62 
arbeidsplasser og næringslivs muligheter. Derfor skal vi trygge Norges økonomi og politiske 63 
handlingsrom gjennom å slå ring om EØS-avtalen og styrke vårt forhold til Europa.  64 
 65 
Oslo Arbeiderpartiet vil:  66 

• Øke politiets tilstedeværelse i hele byen, med særlig innsats i områder preget av 67 
utrygghet og gjengkriminalitet.  68 

• Gi ungdom i risikosonen tettere og mer systematisk oppfølging gjennom én-til-én-69 
program, der én voksenperson følger opp hele døgnet – på skole, hjemme og i fritiden. 70 

• Innføre målrettede tiltak mot bruk av barn i kriminalitet, inkludert strengere reaksjoner 71 
mot rekruttering og tettere oppfølging av ungdom i risikosonen.  72 

• Styrke det forebyggende arbeidet gjennom bedre samhandling mellom skole, 73 
barnevern, helse, NAV og fritidstilbud.  74 

• Slå ring om EØS-avtalen og styrke vårt forhold til Europa.  75 
• Videreføre og styrke Norges forpliktelser i NATO og sikre nasjonal sikkerhet gjennom 76 

investeringer i forsvar og beredskap.  77 
• Utvikle sivil beredskap og krisehåndtering tilpasset storbyenes behov, inkludert 78 

samarbeid med borettslag, frivillighet og lokale institusjoner  79 
 80 

 81 
Å leve i byen – med velferd, fellesskap og muligheter  82 
Oslo skal være en by der alle kan leve gode liv, uavhengig av bosted, bakgrunn eller inntekt. 83 
Men de siste årene har vist oss hva som skjer når høyresiden får styre. Det har ført til protester 84 
og folkelig motstand ved nesten hvert eneste politiske veiskille. Innbyggere har gått i 85 
fakkeltog for nærskolen, fylt folkemøter i bydelene og demonstrert mot kutt i 86 
velferdstjenestene og nedbygging av fellesskapet. Resultatet er en by med økte forskjeller, 87 
pressede tjenester og mindre trygghet i hverdagen.  88 
 89 
Derfor er Arbeiderpartiets politikk nødvendig for å sikre en rettferdig og fungerende 90 
storby. Vi skal fortsette å styrke velferden, redusere ventetidene i helsetjenestene, styrke 91 
fastlegeordningen, sørge for billige barnehager, gratis AKS og satse på det viktigste i barns 92 
liv: skolen. Vi skal ta tak i den økende skjermbruken i klasserommene, og sørge for bedre 93 
balanse mellom digitale og fysiske læremidler. 94 
 95 
For Arbeiderpartiet er målet at flest mulig skal eie sitt eget hjem. Men boligprisene har blitt så 96 
høye at det er umulig for mange med vanlige inntekter å etablere seg i Oslo og andre større 97 
byer. Det viktigste tiltaket for å få kontroll på boligprisveksten, er å bygge flere boliger. 98 
Derfor skal vi sette i gang bygging av 130 000 boliger i Norge innen 2030. Vi vil øke støtten 99 
til Husbanken, utvikle alternative boligmodeller som gjør det lettere å eie for folk med vanlige 100 
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inntekter og styrke rettighetene til folk som leier. Vi sier tydelig nei til at boligmarkedet skal 101 
styres av investorer og kortsiktige interesser. Derfor vil vi regulere korttidsutleie og bekjempe 102 
hyblifisering, for å sikre stabile og trygge bomiljøer der folk kan bo og bli værende.   103 
 104 
Det er store forskjeller mellom folk og områder i Oslo. Her bor de aller rikeste og de aller 105 
fattigste i landet vårt. Områdesatsingene er et målrettet virkemiddel for å styrke levekår, bedre 106 
oppvekstmiljø og tilknytning til arbeid der behovene er størst. Vi vil utvide og videreutvikle 107 
områdesatsingene. Tiltakene skal rettes mer inn mot idrett, frivillighet og tryggere nærmiljø, 108 
og kobles tettere på det ordinære arbeidet i NAV, slik at innsatsen blir varig, mer 109 
skreddersydd, og faktisk får folk inn i jobb.  110 
 111 
Oslo Arbeiderpartiet vil:  112 

• Fornye og forsterke fastlegeordningen gjennom økt kapasitet, bedre rekruttering og 113 
flere utdanningsplasser.  114 

• Korte ned helsekøene og styrke førstelinjetjenestene i bydelene  115 
• Satse på en sterk offentlig eldreomsorg med flere ansatte og mindre bruk av 116 

kommersielle aktører.  117 
• Styrke Oslo-skolen med flere lærere og tydeligere rammer for undervisning, og gjøre 118 

læreren til sjef i klasserommet.  119 
• Bygge 130.000 nye boliger i Norge innen 2030 og 3.000 studentboliger i året,  120 
• Øke støtten til Husbanken og utvikle alternative boligmodeller som gjør det lettere å 121 

komme inn i boligmarkedet.  122 
• Regulere korttidsutleie og bekjempe hyblifisering for å sikre stabile og trygge 123 

bomiljøer.  124 
• Utvide og videreutvikle områdesatsingene med tiltak innen idrett, frivillighet og 125 

inkluderende nærmiljø, og tettere koblet på det ordinære arbeidet i NAV.  126 
 127 
 128 

Verdier i byen – arbeid, næring og grønn omstilling  129 
Trygge jobber, bærekraftig næringsliv og grønn omstilling må henge sammen. Oslo skal være 130 
en by som skaper muligheter og tar ansvar. Når flere er i jobb, næringslivet får vokse og det 131 
grønne skiftet skjer rettferdig, styrker vi både enkeltmennesket og fellesskapet. I møte med 132 
usikkerhet og økte forskjeller, må vi bygge en by som både skaper og deler, og som tar hele 133 
Oslo med seg i omstillingen. 134 
  135 
Det handler om å koble sosial rettferdighet med økonomisk utvikling. Altfor mange faller 136 
utenfor arbeidslivet, og for mange unge får ikke den støtten de trenger for å komme i gang. En 137 
sterk tilknytning til arbeidslivet gir trygghet og muligheter, og det er Arbeiderpartiet som er 138 
garantisten for nettopp det. Derfor vil vi styrke NAVs verktøykasse og sørge for tettere og 139 
mer målrettet oppfølging. Faste stillinger og heltid skal være hovedregelen i arbeidslivet. For 140 
å sikre flere kompetansearbeidsplasser over hele byen vil vi flytte statlige arbeidsplasser fra 141 
sentrum til Groruddalen og Søndre Nordstrand.    142 
   143 
Vi vil skape flere grønne arbeidsplasser, og Oslo skal være en spydspiss i det grønne skiftet. 144 
For Arbeiderpartiet er det viktig at byen bygges utslippsfritt og med høyteknologiske 145 
maskiner, og her har Oslo gått foran. Vi skal ta vare på klimaet, og samtidig sørge for at 146 
verdiene fra våre felles ressurser kommer hele fellesskapet til gode. Derfor vil vi sikre 147 
rettferdig fordeling av kraftinntektene og bevare offentlig eierskap til naturressursene våre.  148 
 149 
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Forurensing fra avløp, landbruk, industri, samt overfiske har ført til at live i Oslofjorden er i 150 
ferd med å forsvinne. Vi vil gjennomføre målrettede tiltak for å stanse forurensning og sikre 151 
at fjorden forblir åpen og tilgjengelig for alle, også for kommende generasjoner.  152 
Kollektivtransporten skal være et reelt alternativ for alle, og staten skal ta et større ansvar for 153 
finansieringen. Det krever nye investeringer i infrastruktur, moderne løsninger og grønn 154 
teknologi. Vi støtter en ny byvekstavtale og vil gradvis innføre et nasjonalt ungdomskort for 155 
studenter, elever og lærlinger.  156 
 157 
Oslo Arbeiderparti vil:   158 

• Styrke NAVs verktøykasse og sikre tett oppfølging av arbeidssøkere og unge.  159 
• Øke andelen faste, hele stillinger i kommunen og i privat sektor.  160 
• Bidra til entreprenørskap og næringsutvikling i levekårsutsatte områder.  161 
• Flytte statlige arbeidsplasser fra sentrum til Groruddalen og Søndre Nordstand. 162 
• Sørge for rettferdig fordeling av kraftinntektene og sikre offentlig eierskap til 163 

naturressurser.  164 
• Skape flere grønne arbeidsplasser i Oslo, bruke offentlige bygg og innkjøp som motor 165 

for omstilling og stille krav om utslippsfrie byggeplasser. 166 
• Investere i kollektivtransport, ladeinfrastruktur og ny grønn teknologi.  167 
• Videreføre og styrke byvekstavtalen for Oslo og Akershus.  168 
• Gradvis innføre nasjonalt ungdomskort for elever, studenter og lærlinger.  169 
• Stanse utslipp til Oslofjorden gjennom nitrogenrensing, vurdere fiskeforbud og sette 170 

inn en tiltakspakke med økonomiske og andre virkemidler som bidrar til en renere 171 
Oslofjord. 172 

 173 


